
Č. j.: MPSV-2024/218826 
 

Žádost o poskytnutí informace dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu 
k informacím – systém Jednotně na dávky (JENDA) 
 
 
Dotaz ze dne 7. 10. 2024 
 
Ministerstvu práce a sociálních věcí (dále jen „MPSV“) bylo dne 7. 10. 2024 doručeno 
Vaše podání, ve kterém v souladu se zákonem č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu 
k informacím, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „ZSPI“), žádáte o poskytnutí 
následujících informací týkajících se „systému Jednotně na dávky (JENDA)“, 
konkrétně požadujete odpovědět na otázky: 
 
„a) Kolik dávek umožňuje vyřídit? 
b) Kolik dávek přes něj půjde vyřídit 1. 2. 2025? 
c) Kolik tento systém stál do 30. 9. 2024? 
d) Jaký je plánovaný rozpočet po zbytek roku 2024 a pro rok 2025. Ideálně se 
základním rozpadem na jednotlivé kategorie (vývoj, provoz, marke ng) 
e) Pojí se s ním úpravy dalších informačních systémů, které stály víc jak 200 000 Kč? 
f) Na základě jakých externích smluv je vývoj a provoz zajištěn (stačí odkaz do registru 
smluv.“ 
 
K Vašim otázkám uvádíme: 

K otázce a) a b) sdělujeme, že v současné době, i k 1. 2. 2025, systém JENDA 

umožňuje vyřídit až 70 % objemu nepojistných sociální dávek. 

K otázce c) sdělujeme, že ke 30. 9. 2024 byla ve vztahu k systému JENDA vynaložena 

částka ve výši 69 934 068 Kč. 

K otázce d) uvádíme, že plánovaný rozpočet pro systém JENDA na zbytek roku 2024 

a rok 2025 je odhadován na částku 52,6 mil. Kč s tím, že podrobnější rozpad na 

jakékoliv dílčí podkategorie k dnešnímu dni není k dispozici. 

K otázce e) uvádíme, že systém, který má hodnotu přesahující částku 200 000 Kč 

a který bude třeba upravit ve spojitosti se systémem JENDA, je systém IS Centrum. 

K otázce f) odkazujeme na příslušné odkazy v registru smluv: 

- https://smlouvy.gov.cz/smlouva/18170851 

- https://smlouvy.gov.cz/smlouva/27034635  

 
 

S pozdravem 
 

https://smlouvy.gov.cz/smlouva/18170851
https://smlouvy.gov.cz/smlouva/27034635

